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Málefni: Frumvarp til br. á lögum um landmælingar og grunnkortsgerð nr. 103/2005

Vísað er til erindis umhverfis- og samgöngunefndar Alþingis, dags. 4. maí s.l., þar sem Póst- 
og íjarskiptastofnun (PFS) er gefinn kostur á því að veita umsögn um frumvarp til breytinga á 
lögum um landmælingar og grunnkortsgerð nr. 103/2005 ásamt síðari breytingum, sbr. 
þingskjal 519-389 mál. Tilgangur frumvarpsins er að skerpa á hlutverki Landmælinga íslands 
við gerð, viðhald og miðlun stafrænna þekja og landupplýsingagrunna.

í frumvarpinu er vísað til þess að miklar breytingar hafi orðið á tækni varðandi öflun, notkun 
og miðlun stafrænna landupplýsinga og hefur notkun almennings, fyrirtækja og stjómvalda á 
þeim aukist vemlega.

PFS tekur undir þetta sjónarmið og þekkir stofnunin það frá eigin reynslu hversu mikilvæg 
stafræn landupplýsingakerfi em fyrir kortlagningu á uppbyggingu og útbreiðslu fjarskiptaneta 
á landinu. Með slíku verkfæri er t.d. hægt að búa til spálíkön um útbreiðslu fametsþjónustu eða 
sýna á myndrænan hátt hvar brestur er á aðgengi að háhraða tenginum. Þróun á þessari tækni á 
undanfömum árum hafa breytt starfsháttum PFS og auðveldað stofnuninni að vinna að 
markmiðum íjarskiptalaga um að tryggja aðgang að hagkvæmum og ömggum fjarskiptum um 
land allt. Enn er þó nokkuð í land að koma á fót heildstæðum og gagnvirkum gagnagmnni 
fjarskiptainnviða þar sem unnið er úr rauntímagögnum, þar sem ekki hefur fengist sérstök 
fjárveiting til að klára verkið.

Með tilliti framangreindra sjónarmiða styður PFS umrædda lagabreytingu og telur hana vera 
jákvæða fyrir L£mdmælingar íslands, en með henni er verið að festa í sessi með lögum þá 
starfshætti sem stofnunin hefur þegar tileikað sér. Að mati PFS getur það reynst mikilvægt fyrir 
aðrar ríkisstofnanir og einkaaðila að geta fengið aðgang vönduðum landupplýsingum úr 
rafrænum landupplýsingakerfum Landmælinga Islands. PFS væntir þess að geta átt, hér eftir 
sem hingað til, gott samstarf við stofnunina um það.
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